
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-UBND Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần thứ II năm 2025

Thực hiện Kết luận số 480-KL/TU ngày 21/12/2022 của Ban Thường vụ 
Tỉnh ủy về tiếp tục đẩy mạnh tạo dựng hình ảnh tỉnh Đồng Tháp, Ủy ban nhân 
dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần thứ II năm 
2025, với những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tôn vinh nghề trồng hoa, kiểng Sa Đéc, phát huy giá trị kinh tế, thúc đẩy 
phát triển ngành hàng hoa, kiểng gắn với phát triển du lịch nông nghiệp và Chương 
trình Quốc gia Mỗi xã một sản phẩm (OCOP).

- Thông qua các chương trình, hoạt động trưng bày, triển lãm, hội thi, văn 
hóa nghệ thuật, ẩm thực, vui chơi giải trí... để giới thiệu, quảng bá Làng hoa Sa 
Đéc đến du khách trong và ngoài nước; góp phần xúc tiến thương mại, du lịch và 
đầu tư, phát triển kinh tế - xã hội, tạo dựng và nâng cao hình ảnh địa phương. 

- Tăng cường xã hội hóa các nguồn lực cho việc tổ chức Festival Hoa - Kiểng 
Sa Đéc, thể hiện được tính cộng đồng, sự lan tỏa, tạo ra những giá trị mới thu hút 
sự tham gia, hưởng ứng tích cực của các doanh nghiệp và Nhân dân; đảm bảo hiệu 
quả, tiết kiệm, có điểm nhấn, tạo nên những công trình sử dụng lâu dài.

2. Yêu cầu

- Phát huy tinh thần trách nhiệm của các cấp, các ngành, các tổ chức chính 
trị - xã hội và Nhân dân trong việc tham gia, hưởng ứng, phối hợp chuẩn bị và tổ 
chức tốt các chương trình, hoạt động trong chuỗi sự kiện.

- Các chương trình, hoạt động diễn ra tại Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc đảm 
bảo trang trọng, thiết thực, an toàn, hiệu quả và tạo được ấn tượng tốt đẹp trong 
lòng du khách trong và ngoài nước tham dự sự kiện.

II. QUYMÔ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ CHỦ ĐỀ

1. Quy mô: Lễ hội cấp tỉnh. Dự kiến đón 500.000 lượt khách.
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2. Thời gian: Từ ngày 27/12/2025 - 04/01/2026 (nhằm ngày 08/11/2025 
đến 16/11/2025 âm lịch).

3. Địa điểm: Trên địa bàn phường Sa Đéc.

III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Hoạt động truyền thông, quảng bá

1.1. Tổ chức truyền thông số

a) Chiến dịch “Check-in cùng Hoa Sa Đéc”: Khuyến khích du khách chụp 
ảnh tại các điểm tiểu cảnh - QR code chia sẻ ảnh về hệ thống.

b) Cuộc thi ảnh online với hashtag #FestivalHoaKiengSaDec2.

c) Bản đồ số tương tác Festival: Tích hợp trên website + app Zalo - giúp 
khách tham quan dễ dàng tra cứu gian hàng, sân khấu, khu ẩm thực, khu trưng 
bày hoa kiểng, vườn hoa và các khu vực tổ chức hoạt động tại Festival.

- Cơ quan chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Cơ quan phối hợp: Sở Khoa học và Công nghệ; Ủy ban nhân dân phường 
Sa Đéc.

1.2. Họp báo giới thiệu sự kiện Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần thứ II 
năm 2025

- Nội dung tổ chức: Họp báo giới thiệu sự kiện Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc 
lần thứ II năm 2025, cung cấp thông tin về chuỗi hoạt động Festival.

- Thời gian tổ chức: Trung tuần tháng 11 năm 2025.

- Địa điểm: Khu du lịch sinh thái Miền Tây Lodge, đường Trần Thị Nhượng, 
phường Sa Đéc.

- Đối tượng tham gia: Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; Đoàn Thanh niên 
Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh; Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Ủy ban nhân dân 
phường Sa Đéc; đại diện sở, ngành tỉnh: Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Nông nghiệp 
và Môi trường; Khoa học và Công nghệ; Công Thương; Y tế;… Mời một số nghệ 
nhân trồng hoa, người trồng hoa, thành viên Hội quán, Hội sinh vật cảnh (cùng dự 
để chia sẻ về nghề trồng hoa kiểng, các nội dung khác có liên quan); các cơ quan 
báo chí trong tỉnh và ngoài tỉnh.

- Đơn vị chủ trì: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch. 

- Đơn vị phối hợp: Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc; các đơn vị có liên quan.
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1.3. Tổ chức chương trình Livestream giới thiệu, quảng bá, kinh doanh 
sản phẩm hoa, kiểng

- Nội dung: Tổ chức chương trình Livestream giới thiệu, quảng bá, kinh 
doanh sản phẩm hoa, kiểng.

- Thời gian tổ chức: 02 ngày, từ ngày 28 - 29/12/2025.

- Địa điểm: Đường Nguyễn Văn Trỗi - Nguyễn Thái Bình, phường Sa Đéc.

- Đối tượng tham gia: các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất kinh 
doanh hoa kiểng.

- Cơ quan chủ trì: Sở Công Thương.

- Cơ quan phối hợp: Sở Nông nghiệp và Môi trường; Sở Khoa học và Công 
nghệ; các đơn vị liên quan.

2. Hoạt động chính

2.1. Không gian sắc hoa Sa Đéc

- Nội dung: Tổ chức trang trí các tiểu cảnh hoa kiểng, đường hoa, cổng hoa 
để du khách tham quan và check-in. 

- Thời gian tổ chức: Từ ngày 27/12/2025 - 04/01/2026.

- Địa điểm:

+ Không gian sắc màu hoa Sa Đéc (Công viên hoa Sa Đéc).

+ Đường hoa (Đường N7).

+ Điểm check in cổng Làng hoa mới (Đường N7).

- Cơ quan chủ trì: Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc.

- Cơ quan phối hợp: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Sở Nông nghiệp và 
Môi trường; Sở Khoa học và Công nghệ; các đơn vị liên quan.

2.2. Trưng bày 1.000 giống hoa - kiểng 

- Nội dung: Tổ chức trưng bày 1.000 giống hoa - kiểng (số lượng có thể 
tăng giảm theo tình hình huy động thực tế hoặc Ban Tổ chức có thể nghiên cứu 
lựa chọn con số có ý nghĩa, điều chỉnh số lượng trưng bày) trong khuôn khổ 
Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc năm 2025 với mục tiêu quảng bá thương hiệu làng 
hoa Sa Đéc, tôn vinh sự đa dạng sinh học của ngành hoa kiểng địa phương. 

Các giống hoa - kiểng được sưu tầm và trưng bày bao gồm:

+ Hoa chậu, hoa cắt cành



4

+ Cây bonsai, cây kiểng nghệ thuật

+ Hoa lan, sen đá, xương rồng...

+ Cây nội thất, cây ăn trái tạo hình, cây lá màu…

Nguồn giống được cung cấp bởi các nghệ nhân, nhà vườn trong và ngoài tỉnh.

- Thời gian trưng bày: Từ ngày 27/12/2025 đến 04/01/2026.

- Địa điểm: Khu vực Công viên Sa Đéc. 

- Cơ quan chủ trì: Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc.

- Cơ quan phối hợp: Sở Nông nghiệp và Môi trường; Sở Văn hoá, Thể thao 
và Du lịch; Sở Khoa học và Công nghệ; các đơn vị có liên quan.

2.3. Không gian Sa Đéc xưa

- Nội dung tổ chức: Tái hiện lại không gian chợ Sa Đéc xưa và chợ hoa Sa 
Đéc xưa. Đặc biệt kết nối với Nhà cổ Huỳnh Thủy Lê để tạo điểm nhấn thu hút 
khách du lịch với hoạt động “Đêm kể một chuyện tình - Nhà cổ Huỳnh Thủy Lê”. 

- Thời gian: Từ ngày 27/12/2025 đến 04/01/2026.

- Địa điểm: Đường Nguyễn Huệ (Cầu sắt quay), Nhà cổ Huỳnh Thủy Lê, 
phường Sa Đéc.

- Cơ quan chủ trì: Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc.

- Cơ quan phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; các đơn vị liên quan.

2.4. Không gian ước mơ

- Nội dung tổ chức: Chủ đề “Ước mơ nở hoa - Vươn mình kỷ nguyên mới”. 
Xây dựng không gian trải nghiệm sáng tạo, đổi mới, chuyển đổi số gắn với hình 
ảnh hoa, kiểng; tổ chức khu vực trưng bày, giới thiệu ý tưởng sáng tạo, mô hình 
khởi nghiệp, sản phẩm OCOP ứng dụng công nghệ mới của thanh niên Đồng 
Tháp. Tạo không gian check-in sáng tạo (AR/QR, màn LED, hình cánh hoa nở khi 
tương tác), trưng bày sách số, không gian AI hỗ trợ sáng tạo nội dung, lồng ghép 
trò chơi sáng tạo, mini game, câu hỏi nhanh về chuyển đổi số, đổi mới sáng tạo 
và tặng quà cho người tham gia; xây dựng góc ước mơ (viết lên cánh hoa điện tử 
hoặc dán giấy ước mơ).

- Thời gian tổ chức: Từ ngày 27/12/2025 - 04/01/2026.

- Địa điểm: Công viên Sa Đéc.

- Đối tượng tham gia: Thiếu nhi, học sinh, sinh viên, đoàn viên, hội viên trên 
địa bàn tỉnh Đồng Tháp và du khách đến tham quan Lễ hội. 
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- Cơ quan chủ trì: Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh.

- Cơ quan phối hợp: Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc.

2.5. Không gian “Miền di sản” 

- Nội dung: Triển lãm và trình diễn di sản văn hóa phi vật thể quốc gia của 
tỉnh như: Nghệ thuật Đờn ca tài tử Nam bộ; Hò Đồng Tháp; Nghề đóng xuồng, ghe 
xã Long Hậu; Nghề dệt chiếu xã Định An, Định Yên; Nghề dệt choàng xã Long 
Khánh; Nghề làm Nem Lai Vung; Nghề làm bột gạo Sa Đéc; Lễ hội Trương Định; 
Lễ giỗ Thiên Hộ Dương và Đốc Binh Kiều; Lễ hội vía Bà Chúa Xứ Gò Tháp,...

- Thời gian: Từ ngày 27/12/2025 - 04/01/2026.

- Địa điểm: Công viên Sa Đéc.

- Đối tượng tham gia: Các nghệ nhân trình diễn các di sản văn hóa phi vật 
thể và du khách.

- Cơ quan chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Cơ quan phối hợp: Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc; Sở Nông nghiệp và 
Môi trường; các đơn vị liên quan.

2.6. Lễ khai mạc Festival (có kế hoạch riêng)

- Nội dung: Tổ chức Lễ khai mạc và Chương trình nghệ thuật chào mừng 
Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc.

- Thời gian: Vào lúc 20 giờ 00 phút, ngày 27/12/2025.

- Địa điểm: Quảng trường Sa Đéc.

- Cơ quan chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Cơ quan phối hợp: Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc; các đơn vị liên quan.

2.7. Hoạt động Khinh khí cầu (có kế hoạch riêng)

- Nội dung: Tổ chức bày trí khinh khí cầu tạo điểm nhấn tại không gian 
gian hoa Quảng trường với chủ đề “Sa Đéc - bay lên với muôn sắc hoa”.

- Thời gian: Từ ngày 30/12/2025 - 01/01/2026.

- Địa điểm: Quảng trường Sa Đéc.

- Cơ quan chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Cơ quan phối hợp: Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc; các đơn vị liên quan.

2.8. Show diễn thực cảnh “Trăm năm hương sắc làng hoa” 

- Nội dung: Chương trình tôn vinh hành trình trăm năm hình thành và phát 
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triển của Làng hoa kiểng Sa Đéc - từ một làng nghề ven sông nhỏ bé trở thành 
“thủ phủ hoa kiểng” của miền Tây, mang sắc hương vươn xa khắp thế giới. Đồng 
thời, đây cũng là lời tri ân gửi đến những người trồng hoa - kiểng Sa Đéc, những 
người đã gìn giữ và nuôi dưỡng hồn hoa qua nhiều thế hệ.

- Thời gian: Lúc 19 giờ 00 phút - 21 giờ 00 phút, ngày 29/12/2025.

- Địa điểm: Quảng trường Sa Đéc.

- Cơ quan chủ trì: Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc.

- Cơ quan phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; các đơn vị có liên quan.

2.9. Không gian trình chiếu Mapping 

- Nội dung: Tổ chức cho du khách có trải nghiệm thú vị không gian thực tế 
ảo về câu chuyện lịch sử, sự phát triển và nét đẹp của hoa - kiểng Sa Đéc.

- Thời gian: Lúc 19 giờ 00 phút - 19 giờ 30 phút, ngày 31/12/2025.

- Địa điểm: Trên địa bàn phường Sa Đéc.

- Cơ quan chủ trì: Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc.

- Cơ quan phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; các đơn vị có liên quan.

2.10. Chương trình nghệ thuật (countdown) mừng năm mới

- Nội dung: Tổ chức trình diễn các tiết mục âm nhạc, ánh sáng nghệ thuật, 
pháo hoa, tạo không khí lễ hội sôi động với điểm nhấn là màn đếm ngược những 
giây phút cuối cùng của năm cũ và chào đón năm mới. 

- Thời gian: Lúc 20 giờ 30 phút - 23 giờ 00 phút, ngày 31/12/2025.

- Địa điểm: Quảng trường Sa Đéc.

- Phương thức thực hiện: Xã hội hóa.

- Cơ quan chủ trì: Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc.

- Cơ quan phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; các đơn vị có liên quan.

2.11. Đêm nhạc “Tình người xứ hoa”

- Nội dung: Giới thiệu, quảng bá các tác giả, tác phẩm tiêu biểu viết về Sa 
Đéc, Đồng Tháp - Đất Sen hồng.

- Thời gian: Ngày 01/01/2026.

- Địa điểm: Quảng trường Sa Đéc.

- Cơ quan chủ trì: Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc.
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- Cơ quan phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

2.12. Trưng bày, triển lãm hoa - cây cảnh có hoa trong nước và quốc tế 

- Nội dung: Phối hợp với đơn vị tư vấn thiết kế phối cảnh khung gian trưng 
bày cho các đơn vị tham gia trưng bày. Quy mô 20 gian hàng (Trong nước 10 
gian hàng, quốc tế 10 gian hàng). Sản phẩm trưng bày, triển lãm hoa, cây cảnh 
có hoa, kiểng cổ, bonsai các giống hoa mới, đặc sắc, sản phẩm công nghệ từ hoa.

- Địa điểm: Công ty TNHH Đầu tư Phát triển TM Tân Thành.

- Thời gian: Từ ngày 27/12/2025 - 04/01/2026.

- Đối tượng tham gia: (1) Trong nước: Các tỉnh có loại hình hoa kiểng 
phát triển: Đà Lạt, Hà Nội, Hưng Yên, Bình Định, Vĩnh Long, TP. HC; Doanh 
nghiệp, Hiệp hội các tỉnh, hợp tác xã hoa kiểng Đồng Tháp. (2) Quốc tế: Đại sứ 
quán, Lãnh sự quán của Thái Lan, Nhật Bản, Trung Quốc, Đài Loan, Hà Lan, 
Lào, Campuchia và các Hiệp hội, Doanh nghiệp.

- Cơ quan chủ trì: Sở Nông nghiệp và Môi trường.

- Cơ quan phối hợp: Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc; Sở Khoa học và 
Công nghệ; các đơn vị liên quan.

2.13. Liên hoan đèn lồng nghệ thuật (có kế hoạch riêng)

- Nội dung: Tổ chức Liên hoan đèn lồng nghệ thuật và thực hiện trưng bày 
các tác phẩm tại Quảng trường Sa Đéc và Công viên Sa Đéc, với sự tham gia của 
các đơn vị tổ chức sự kiện chuyên nghiệp.

- Thời gian trưng bày: Từ ngày 27/12/2025 - 04/01/2026.

- Địa điểm: Quảng trường Sa Đéc và Công viên Sa Đéc.

- Cơ quan chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Cơ quan phối hợp: Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc; Hội Liên hiệp Văn 
học Nghệ thuật tỉnh; các đơn vị liên quan.

2.14. Phiên chợ Hoa - Kiểng Sa Đéc

- Nội dung: Trưng bày, giao thương hoa, kiểng dọc các tuyến đường xung 
quanh Quảng trường Sa Đéc.

- Thời gian tổ chức: Từ ngày 27/12/2025 - 04/01/2026.

- Địa điểm: Đường Nguyễn Văn Trỗi - Nguyễn Thái Bình, phường Sa Đéc.

- Đối tượng tham gia: Các cơ sở hoa kiểng, các nhà vườn trồng hoa kiểng 
trong và ngoài địa bàn phường.
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- Cơ quan chủ trì: Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc.

- Cơ quan phối hợp: Sở Nông nghiệp và Môi trường; Sở Công Thương.

2.15. Hội chợ thương mại, du lịch và đầu tư, triển lãm trưng bày sản 
phẩm OCOP, sản phẩm đặc trưng vùng Đồng bằng sông Cửu Long

- Nội dung: Tổ chức khoảng 200 gian hàng trưng bày sản phẩm OCOP, sản 
phẩm đặc trưng vùng Đồng bằng sông Cửu Long.

- Thời gian tổ chức: Từ ngày 27/12/2025 - 04/01/2026.

- Địa điểm: Khu vực Công viên Sa Đéc.

- Đối tượng tham gia: Các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất, kinh 
doanh thuộc mọi thành phần kinh tế trong và ngoài tỉnh; các hiệp hội ngành hàng, 
các làng nghề, đơn vị sự nghiệp; Sở Công Thương, Trung tâm Khuyến công, 
Trung tâm Xúc tiến thương mại các tỉnh, thành phố trong cả nước.

- Cơ quan chủ trì: Sở Công Thương.

- Cơ quan phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Nông nghiệp và 
Môi trường; Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc; các đơn vị liên quan.

2.16. Phố ẩm thực “Hương sắc Nam bộ”

- Nội dung: Tổ chức giới thiệu, quảng bá, biểu diễn các món ăn từ bột gạo 
Sa Đéc. Phục vụ các món bánh dân gian, các món ẩm thực đặc sản của Đồng Tháp 
cho người dân và du khách.

- Thời gian: Từ ngày 27/12/2025 đến ngày 04/01/2026.

- Địa điểm: Công viên Sa Đéc.

- Đơn vị chủ trì: Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc.

- Đơn vị phối hợp: Sở Công Thương; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở 
Y tế.

2.17. Hội thảo Techmart ứng dụng công nghệ nâng cao chuỗi giá trị 
sản phẩm hoa kiểng

- Thời gian: Ngày 28/12/2025.

- Địa điểm: Công ty TNHH Đầu tư Phát triển TM Tân Thành. 

- Số lượng: Dự kiến 193 đại biểu (khách mời quốc tế, bộ, ngành Trung 
ương, viện, trường, các tỉnh, thành phố,…).

- Cơ quan chủ trì: Sở Khoa học và Công nghệ.
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- Cơ quan phối hợp: Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương, các 
đơn vị liên quan.

2.18. Hội nghị kết nối giao thương ngành hàng hoa - kiểng

- Thời gian: Bắt đầu lúc 14 giờ 00 phút, ngày 28/12/2025.

- Địa điểm: Công ty TNHH Đầu tư Phát triển TM Tân Thành.

- Đối tượng tham gia: Các trung tâm thương mại, siêu thị, nhà phân phối; 
các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất kinh doanh hoa kiểng.

- Cơ quan chủ trì: Sở Công Thương.

- Cơ quan phối hợp: Sở Nông nghiệp và Môi trường; các đơn vị liên quan.

2.19. Tổ chức hoạt động trải nghiệm làng hoa cho trẻ em khu vực Đồng 
bằng sông Cửu Long có hoàn cảnh khó khăn (có Kế hoạch riêng)

- Nội dung: tổ chức cho 1.000 trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, mắc 
bệnh hiểm nghèo tham gia các hoạt động trải nghiệm tại làng hoa Sa Đéc, tham 
quan các hoạt động tại Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần thứ II.

- Thời gian: Ngày 01/01/2026.

- Địa điểm: Trải nghiệm tại làng hoa Sa Đéc.

- Cơ quan chủ trì: Sở Y tế. 

- Cơ quan phối hợp: Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc; Đoàn Thanh niên 
Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh; Sở Giáo dục và Đào tạo.

2.20. Tổ chức Chương trình tour du lịch trải nghiệm “Làng hoa Sa Đéc 
- Hương sắc trăm năm” (có kế hoạch riêng)

- Nội dung: Xây dựng và tổ chức các tour du lịch trải nghiệm (Một ngày làm 
nông dân làng hoa: tham gia chăm sóc luống hoa, cây giống, được theo dõi quá 
trình phát triển và sở hữu chậu hoa - kiểng do mình chăm sóc; khám phá đất phèn 
Tân Phước, cù lao xanh Thới Sơn Cái Bè - Tân Phong, tát mương bắt cá,...). Trọng 
tâm là tham quan các hoạt động du lịch trải nghiệm tại Làng hoa Sa Đéc và kết nối 
với các điểm tham quan tại các xã Lấp Vò, Lai Vung, Châu Thành, Cái Bè,…

- Thời gian: Từ tháng 12/2025 - 02/2026.

- Địa điểm: Phường Sa Đéc; các xã, phường trong tỉnh.

- Cơ quan chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Cơ quan phối hợp: Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc; các đơn vị, địa 
phương có liên quan.
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2.21. Lễ bế mạc Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc (có kế hoạch riêng)

- Thời gian: Lúc 19 giờ 00 phút, ngày 04/01/2026.

- Địa điểm: Quảng trường Sa Đéc.

- Cơ quan chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Cơ quan phối hợp: Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc; các đơn vị liên quan.

3. Hoạt động hưởng ứng

3.1. Hội thi cổng hoa, đường hoa, vườn hoa, công sở đẹp lần thứ II và 
Hội thi nhà vườn chăm sóc, trang trí cây đẹp

- Nội dung: Thi cổng hoa đẹp: Trang trí hoa - kiểng (trên chậu hoặc trồng 
trực tiếp) dọc lối vào, hai bên cổng, vòm cổng hoặc khu vực bảng hiệu. Chọn 
tuyến đường có chiều dài tối thiểu là 50m; Hoa, kiểng trồng theo hàng lối đồng 
bộ, đảm bảo mỹ quan và an toàn giao thông.

- Thời gian:

+ Phát động và tổ chức thi: Từ ngày 01/12/2025 - 20/12/2025.

+ Thời gian trưng bày: Từ ngày 20/12/2025 - 04/01/2026.

+ Tổng kết trao giải: Dự kiến trong lễ bế mạc.

- Địa điểm: Làng hoa Sa Đéc và tuyến đường ĐT.848 (từ cầu Rạch Ruộng 
đến cổng 1 Làng Hoa), các trụ sở cơ quan nhà nước, doanh nghiệp trên địa bàn 
phường Sa Đéc.

- Đối tượng tham gia: các hộ dân, các cơ sở kinh doanh hoa kiểng trên địa 
bàn phường. Các cơ sở tôn giáo, các tổ chức tín dụng và các khóm trên địa bàn.

- Cơ quan chủ trì: Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc.

- Cơ quan phối hợp: Sở Nông nghiệp và Môi trường; Sở Văn hóa, Thể thao 
và Du lịch.

3.2. Tổ chức Cuộc thi ảnh thời sự nghệ thuật hưởng ứng Festival Hoa 
- Kiểng Sa Đéc lần thứ II năm 2025 và triển lãm ảnh đạt giải của Cuộc thi

- Nội dung: Tổ chức Cuộc thi ảnh thời sự nghệ thuật và triển lãm ảnh đạt giải.

- Thời gian: 

+ Phát động thi trong tháng 11/2025.

+ Tổ chức triển lãm: Từ ngày 27/12/2025 - 04/01/2026.

+ Tổng kết trao giải: Dự kiến trong lễ bế mạc.
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- Địa điểm trưng bày: Quảng trường Sa Đéc.

- Đối tượng tham gia: Nhiếp ảnh gia chuyên nghiệp và không chuyên 
nghiệp đang sinh sống trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

- Cơ quan chủ trì: Hội Liên hiệp Văn học Nghệ thuật tỉnh.

- Cơ quan phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

3.3. Triển lãm bộ ảnh, chủ đề: Sa Đéc - từ Đông Khẩu đạo đến Thủ phủ 
hoa miền Tây và “Thành phố học tập”

- Nội dung tổ chức: Trưng bày ảnh Sa Đéc từ xưa đến nay.

- Thời gian: Từ ngày 27/12/2025 - 04/01/2026.

- Địa điểm: Quảng trường Sa Đéc.

- Số lượng ảnh: 183 ảnh.

- Cơ quan chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Cơ quan phối hợp: Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc; các đơn vị liên quan.

3.4. Hành trình kết nối Hoa - Kiểng từ Sa Đéc đến Mỹ Phong (có Kế 
hoạch riêng) 

- Nội dung: Tổ chức truyền thông trực quan tại địa phương; vận động ít nhất 
01 nhà vườn tham gia Hội thi và triển lãm kiểng cổ, bonsai quốc tế; thực hiện 05 
video ngắn giới thiệu “1 phút về Mỹ Phong - đất vườn chuyển mình”; tổ chức đoàn 
tham quan, giao lưu, học tập kinh nghiệm giữa các hộ nông dân tiêu biểu, Hợp tác 
xã nông nghiệp của phường Mỹ Phong với các đơn vị tại Sa Đéc; phối hợp tổ chức 
“Tuần lễ hoa, kiểng Mỹ Phong”; tổ chức hội thi hoa kiểng, tiểu cảnh bonsai; mời 
các nghệ nhân từ Sa Đéc về tham gia giao lưu, chia sẻ kỹ thuật trồng hoa kiểng.

- Thời gian: Từ ngày 27/12/2025 - 04/01/2026.

- Địa điểm: Các điểm làng hoa Mỹ Phong.

- Cơ quan chủ trì: Ủy ban nhân dân phường Mỹ Phong.

- Cơ quan phối hợp: Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc.

3.5. Tổ chức Cuộc thi ý tưởng khởi nghiệp từ hoa - kiểng

- Nội dung: tổ chức cho hộ trồng hoa kiểng, nghệ nhân, đoàn viên, thanh niên, 
sinh viên, cá nhân, nhóm cá nhân, tổ chức có ý tưởng sáng tạo và mong muốn khởi 
nghiệp từ hoa kiểng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (khuyến khích các địa phương có 
làng nghề, vùng sản xuất hoa kiểng tập trung) tham gia ý tưởng mô hình sản xuất, 
kinh doanh hoa - kiểng ứng dụng công nghệ mới, tạo giá trị gia tăng; thiết kế và 
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tổ chức không gian xanh công cộng, khu dân cư, đô thị, quán cà phê, homestay, 
tiểu cảnh… từ hoa kiểng; gắn hoa kiểng với du lịch, dịch vụ trải nghiệm và giáo 
dục sinh thái; khởi nghiệp số hóa trong hoa kiểng: sàn thương mại điện tử, mã QR 
truy xuất, dịch vụ chăm sóc kiểng online, ứng dụng AI/IOT…

- Thời gian: Từ ngày 01/11/2025 - 04/01/2026.

+ Phát động và tiếp nhận hồ sơ: Từ ngày 01/11/2025 đến hết ngày 10/12/2025. 

+ Vòng sơ khảo: Từ ngày 15/12/2025 đến ngày 20/12/2025. 

+ Vòng chung kết và trao giải: Ngày 04/01/2026. 

+ Tổ chức triển lãm: Từ ngày 27/12/2025 đến ngày 04/01/2026.

- Địa điểm trưng bày: Công viên Sa Đéc.

- Cơ quan chủ trì: Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh.

- Cơ quan phối hợp: Sở Nông nghiệp và Môi trường; Sở Khoa học và Công 
nghệ; Sở Tài chính.

3.6. Trưng bày tạo hình nghệ thuật từ hoa

- Thời gian: Từ ngày 27/12/2025 - 04/01/2026.

- Địa điểm: Công viên Sa Đéc.

- Nội dung tổ chức: Sắp xếp các tiểu cảnh hoa kết hợp với “Đèn lồng hoa” 
làm điểm nhấn để du khách có thể tham quan, “check-in cùng Hoa Sa Đéc”.

- Cơ quan chủ trì: Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc.

- Cơ quan phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Hội Liên hiệp Văn 
học Nghệ thuật tỉnh.

3.7. Tổ chức Vẽ tranh nghệ thuật

- Nội dung: Tổ chức cho Đoàn viên, học sinh đang học tại các trường Trung 
học cơ sở (THCS); Trung học cơ sở - Trung học phổ thông (THCS - THPT); Trung 
học phổ thông (THPT); Trung tâm giáo dục nghề nghiệp – giáo dục thường xuyên 
(TT GDNN - GDTX) thi vẽ tranh và trưng bày tranh vẽ với chủ đề “Kỷ nguyên vươn 
mình của dân tộc Việt Nam”. Hướng đến hình ảnh đất nước Việt Nam đổi mới, sáng 
tạo, vươn lên mạnh mẽ về kinh tế, văn hóa, giáo dục, khoa học - công nghệ, môi 
trường, hội nhập quốc tế...

- Thời gian: 

+ Tổ chức thi và triển lãm: Từ ngày 29/12/2025 - 03/01/2026.
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+ Tổng kết trao giải: Dự kiến trong lễ bế mạc. 

- Địa điểm: Công viên Sa Đéc.

- Cơ quan chủ trì: Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh. 

- Cơ quan phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Giáo dục và Đào 
tạo; Hội Liên hiệp Văn học Nghệ thuật tỉnh.

3.8. Chương trình giao lưu dân vũ 

- Nội dung: Tổ chức cho các Câu lạc bộ người cao tuổi, dưỡng sinh, thiếu 
nhi, hội phụ nữ, đoàn viên thanh niên,... giao lưu dân vũ chủ đề “Vũ điệu xứ hoa”.

- Thời gian: Lúc 19 giờ 00 phút - 21 giờ 00 phút, ngày 28/12/2025.

- Địa điểm: Quảng trường Sa Đéc.

- Cơ quan chủ trì: Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc. 

- Cơ quan phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; các đơn vị liên quan.

3.9. Chương trình giao lưu các ban nhạc

- Nội dung: Tổ chức cho các ban nhạc, nhóm nhảy hiện đại trên địa bàn tỉnh 
giao lưu, biểu diễn.

- Thời gian: Ngày 30/12/2025.

- Địa điểm: Quảng trường Sa Đéc.

- Cơ quan chủ trì: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch.

- Cơ quan phối hợp: Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc; các đơn vị có liên quan.

3.10. Tổ chức đêm hội hóa trang chủ đề “Vương quốc hoa”

- Nội dung: Tổ chức cho khoảng 500 - 700 người (gồm: Đội lân sư rồng, 
trống hội, đội trống kèn thiếu nhi, Câu lạc bộ Aerobic thiếu nhi, Đội võ nhạc 
Taekwondo, Câu lạc bộ dưỡng sinh (múa quạt), học sinh, sinh viên, vũ đoàn, Ca 
sĩ, DJ,…) tham gia Lễ hội đường phố và trình diễn tại Đêm hội hoá trang.

- Thời gian: Ngày 02/01/2026.

- Địa điểm: Một số tuyến đường trên địa bàn phường Sa Đéc; Quảng trường Sa Đéc.

- Cơ quan chủ trì: Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh.

- Cơ quan phối hợp: Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc; các đơn vị có liên quan.

3.11. Liên hoan “Tiếng hát sơn ca” 

- Nội dung: tổ chức Đội viên, học sinh đang học lớp 03 đến lớp 05 tại các 
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trường tiểu học, tiểu học - trung học cơ sở trên địa bàn các xã Mỹ An Hưng, Tân 
Khánh Trung, Lấp Vò, Lai Vung, Hoà Long, Phong Hoà, Tân Dương, Phú Hựu, 
Tân Nhuận Đông, Tân Phú Trung và phường Sa Đéc tham gia Chương trình văn 
nghệ tổng hợp bao gồm các phần thi năng khiếu: âm nhạc, kể chuyện, tiểu phẩm, 
chập cải lương; ảo thuật, độc tấu, hòa tấu nhạc cụ, nhảy hip hop, khiêu vũ, xiếc, hội 
họa, múa độc lập.

- Thời gian thi chung kết và trao giải: Ngày 03/01/2026.

- Địa điểm: Quảng trường Sa Đéc.

- Cơ quan chủ trì: Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh.

- Cơ quan phối hợp: Sở Văn hóa, Thể Thao và Du lịch, Sở Giáo dục và Đào tạo.

3.12. Tổ chức giải Pickleball

- Nội dung: Tổ chức cho các Câu lạc bộ Pickleball trong và ngoài tỉnh tham 
gia thi đấu Pickleball.

- Thời gian: Ngày 02/01/2026.

- Địa điểm: Phường Sa Đéc.

- Cơ quan chủ trì: Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc.

- Cơ quan phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

3.13. Hoạt động “Chạy bộ đồng hành” 

- Nội dung: tổ chức cho các câu lạc bộ thể dục thể thao trên địa bàn tỉnh 
tham gia chạy bộ đồng hành.

- Thời gian tổ chức: Lúc 07 giờ 00 phút, ngày 03/01/2026.

- Địa điểm: Một số tuyến đường nội ô phường Sa Đéc.

- Cơ quan chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Cơ quan phối hợp: Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc.

3.14. Diễu hành “Phụ nữ với áo dài hoa”

- Nội dung tổ chức: Diễu hành (đi bộ) tuyên truyền, quảng bá, tôn vinh áo 
dài Việt Nam với đa dạng các loài hoa của quê hương Đồng Tháp đến với người 
dân và du khách trong, ngoài tỉnh.

- Thời gian: Ngày 31/12/2025.

- Địa điểm: Một số tuyến đường nội ô phường Sa Đéc.

- Đối tượng tham gia: Cán bộ, hội viên, phụ nữ.
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- Cơ quan chủ trì: Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.

- Cơ quan phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Ủy ban nhân dân 
phường Sa Đéc.

3.15. Tổ chức trò chơi dân gian

- Nội dung tổ chức: Tổ chức cho đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên 
trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp và du khách tham gia các trò chơi dân gian truyền 
thống như: nhảy sạp, kéo co, đập niêu, ô ăn quan,... nhằm tạo không khí vui tươi, 
gắn kết cộng đồng và giới thiệu nét văn hóa địa phương.

- Thời gian tổ chức: Sáng ngày 01/01/2026.

- Địa điểm: Công viên Sa Đéc.

- Cơ quan chủ trì: Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh. 

- Cơ quan phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Ủy ban nhân dân 
phường Sa Đéc.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy: Định hướng cơ quan 
báo chí, truyền thông, đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên, cộng tác viên dư 
luận xã hội trên địa bàn tỉnh tuyên truyền các hoạt động trước, trong và sau 
Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần thứ II năm 2025, kết hợp các sự kiện của Tỉnh.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính 
trị - xã hội tỉnh: Tuyên truyền đến đoàn viên, hội viên và Nhân dân tham gia 
hưởng ứng các hoạt động Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần thứ II năm 2025.

3. Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc

- Tập trung đẩy nhanh tiến độ và hoàn thành công trình đường N7. Xây 
dựng tuyến đường này là tuyến đường hoa mới vào trung tâm làng hoa. Tiến hành 
xây dựng cổng Làng hoa mới trên đường N7 trở thành biểu tượng, là điểm nhấn 
mới thu hút du khách đến tham quan. 

- Đẩy nhanh tiến độ thi công tuyến đường song song đường hoa Sa Đéc; 
theo dõi, đề xuất cấp có thẩm quyền đẩy nhanh tiến độ thi công công trình Cầu Sa 
Đéc, kịp thời hoàn thành đưa vào sử dụng trước khai mạc Festival.

- Thực hiện công tác chỉnh trang đô thị, các khu vực cửa ngõ, các tuyến 
đường nội ô; các điểm du lịch; thực hiện trang trí các tiểu cảnh hoa trên các tuyến 
đường chính, các cửa ngõ, khu vực công cộng trên địa bàn phường Sa Đéc; chú 
trọng đầu tư, trang trí các tuyến đường trọng điểm để tạo điểm nhấn xuyên suốt 
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trong toàn bộ không gian Festival; vận động các hộ dân trên địa bàn tham gia trồng 
hoa, kiểng trang trí trước nhà, ban công và trong sân vườn, chăm sóc hoa, kiểng 
khu vực công cộng, sắp xếp lại các giàn hoa, chậu hoa trong khu làng hoa để tạo 
điểm nhấn và mỹ quan. Nghiên cứu và phối hợp triển khai các hoạt động nhằm 
phát huy giá trị kiến trúc, văn hóa và câu chuyện di sản liên quan đến Nhà cổ 
Huỳnh Thủy Lê. Tổ chức các hoạt động đặc sắc, hấp dẫn nhằm thu hút khách 
tham quan tại Làng hoa; đồng thời phát triển các hoạt động kinh tế ban đêm dọc 
tuyến đường Nguyễn Huệ, góp phần tăng tính trải nghiệm và kéo dài thời gian lưu 
trú của du khách.

- Triển khai chỉnh trang Công viên hoa Sa Đéc, hình thành không gian hoa - 
kiểng mang sắc màu đặc trưng riêng của địa phương.  Tập trung đầu tư xây dựng 
Công viên Sa Đéc trở thành một không gian hoa kiểng đặc sắc, mang đậm dấu ấn địa 
phương; trong đó, hoa và kiểng Sa Đéc giữ vai trò chủ đạo trong thiết kế, bố trí và 
trang trí tổng thể. Đồng thời, quy hoạch các khu vực trưng bày phù hợp để giới thiệu 
các loài hoa kiểng đặc trưng của các tỉnh, thành trong khu vực, nhằm tạo không gian 
giao lưu, kết nối và giao thoa văn hóa - sinh vật cảnh giữa các địa phương.

- Tập trung thực hiện các công trình đại cảnh tại Quảng trường Sa Đéc (khu 
vực tượng đài Chủ tịch Hồ Chí Minh) nhằm tạo điểm nhấn nổi bật cho Festival. 
Quảng trường Sa Đéc là khu vực tập trung tổ chức các hoạt động trọng điểm như 
lễ khai mạc, bế mạc, các chương trình văn hóa - nghệ thuật quy mô lớn. Do đó, 
cần tính toán lại phương án trang trí Quảng trường, bảo đảm sự đồng bộ, hài hòa 
với không gian chung của Công viên hoa Sa Đéc.

- Nghiên cứu, xây dựng phương án bảo quản, thay thế, duy trì chất lượng 
hoa, kiểng trưng bày tại sự kiện đáp ứng yêu cầu phục vụ trong suốt thời gian diễn 
ra lễ hội. 

- Phối hợp và hỗ trợ các hộ trồng hoa, hộ kinh doanh hoa - kiểng, dịch vụ 
vườn hoa,… trong việc nâng cao chất lượng dịch vụ, chỉnh trang cảnh quan và 
mở rộng không gian hoa phục vụ tham quan. Khuyến khích trồng thêm nhiều 
giống hoa mới, đẹp, độc đáo nhằm đa dạng hóa sản phẩm và đáp ứng nhu cầu về 
quy mô, sản lượng hoa cho Festival. Đồng thời, phối hợp với Sở Nông nghiệp và 
Môi trường lựa chọn, bổ sung các giống hoa đặc sắc để xây dựng làng hoa kiểng 
đa sắc màu, hấp dẫn, tạo dấu ấn sâu sắc với du khách. Nghiên cứu, đề xuất các 
chính sách hỗ trợ thiết thực đối với nhà vườn, hộ kinh doanh nhằm nâng cao tính 
chuyên nghiệp, góp phần phát triển làng hoa Sa Đéc trở thành điểm đến du lịch 
sinh thái - nông nghiệp chất lượng cao.
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- Vận động và phối hợp hỗ trợ các hộ trồng hoa - kiểng, hội quán, hợp tác 
xã, doanh nghiệp tích cực tham gia các gian hàng trưng bày trong khuôn khổ 
Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc. Ưu tiên tìm kiếm, tuyển chọn các giống hoa, kiểng 
lá mới, đẹp, độc đáo để giới thiệu, đồng thời bố trí không gian trưng bày hài hòa, 
khoa học, tạo sức hút với khách tham quan. Tạo điều kiện để các cá nhân, đơn vị 
quảng bá giá trị sản phẩm mang đậm tâm huyết và bản sắc của người dân làng hoa 
Sa Đéc, từ đó lan tỏa tinh thần gắn bó và thúc đẩy sản xuất trong cộng đồng trồng 
– kinh doanh hoa kiểng địa phương.

- Đối với các hoạt động đặc sắc như: khinh khí cầu, trải nghiệm công nghệ, 
ánh sáng nghệ thuật, cần quy hoạch, sắp xếp bố cục không gian hợp lý, đảm bảo 
phù hợp với điều kiện thực tế, tính an toàn và hiệu quả trong thu hút du khách; tạo 
điểm nhấn nhưng vẫn đảm bảo làm nổi bật tổng thể không gian hoa và cảnh quan 
của Công viên Sa Đéc. 

- Khảo sát, đề xuất vị trí phù hợp để xây dựng đại cảnh hoa trên mặt nước 
sông Tiền, góp phần làm phong phú không gian sự kiện. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai tổ chức Không gian 
đèn lồng theo hướng chuyên nghiệp, ấn tượng; mời các đơn vị tổ chức sự kiện 
chuyên nghiệp tham gia thiết kế, thi công và vận hành, nhằm tạo điểm nhấn thu 
hút du khách trong khuôn khổ Festival.

- Chủ trì phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường rà soát, đề xuất thực 
hiện đăng ký xác lập kỷ lục về số lượng giống hoa - kiểng được trưng bày trong 
sự kiện văn hóa - du lịch tại Việt Nam.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện những 
nội dung như sau:

+ Rà soát các sơ sở lưu trú trên địa bàn, chỉnh trang, mở rộng để đảm bảo 
các điều kiện phục vụ khách lưu trú trong thời gian diễn ra Festival; rà soát khả 
năng phục vụ khách của các nhà hàng, khách sạn, điểm du lịch; các điều kiện phục 
vụ khách nước ngoài, đề xuất giải pháp đảm bảo phục vụ du khách; hỗ trợ các hộ 
kinh doanh, cơ sở lưu trú trong việc nâng cao chất lượng dịch vụ phục vụ du khách.

+ Tổ chức tập huấn cho các cơ sở kinh doanh dịch vụ nhà hàng, khách sạn 
trên địa bàn; vận động các cơ sở cam kết kinh doanh văn minh, tạo dựng hình ảnh 
mến khách, thân thiện; tổ chức ký cam kết bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm đối 
với các cơ sở kinh doanh ăn uống.

+ Triển khai lắp đặt các pa - nô, áp phích, phướn, các xe hoa tại các cửa 
ngõ, thông tin tổng thể các chương trình hoạt động,…
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+ Giám sát việc lắp dựng sân khấu đảm bảo an toàn trong suốt quá trình lắp 
dựng, tháo dỡ theo quy định.

+ Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức Họp báo; thực hiện đầy đủ các 
thủ tục theo quy định; dự thảo thông cáo báo chí của sự kiện; cung cấp kịp thời 
các thông tin phù hợp về lễ hội đến cơ quan báo chí trước, trong và sau Festival; 
đồng thời, công bố bộ nhận diện Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc tại buổi Họp báo.

+ Rà soát, định vị, tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh địa điểm và 
hình thức tổ chức trình chiếu Mapping trước ngày 30/9/2025.

- Chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh xây dựng phương án bố trí, phân luồng 
giao thông, an ninh trật tự, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, cho ý kiến trước 
ngày 15/10/2025. Sau khi phương án được phê duyệt, triển khai thực hiện chặt 
chẽ, có hiệu quả; đặc biệt, chú trọng điều tiết giao thông tại khu vực quảng trường 
và công viên, bảo đảm an toàn, thuận tiện cho người dân và du khách, đặc biệt 
trong khung giờ tổ chức các sự kiện lớn.

- Sắp xếp hệ thống các bãi đỗ xe ô tô, bãi giữ xe gắn máy an toàn, trật tự, bảo 
đảm sức chứa hợp lý, bố trí tại các điểm phù hợp, không gây cản trở giao thông 
hoặc ảnh hưởng đến không gian sinh hoạt chung của người dân và du khách; tổ 
chức kiểm soát chặt chẽ việc niêm yết giá; thu tiền dịch vụ, không để phát sinh các 
điểm giữ xe tự phát. 

- Tổ chức bố trí hợp lý hệ thống nhà vệ sinh, thùng rác tại các khu vực diễn 
ra Festival, đảm bảo đáp ứng nhu cầu của khách tham quan. Phân công lực lượng 
thường trực vệ sinh, thu gom và vận chuyển rác thải định kỳ, duy trì cảnh quan sạch 
đẹp trong suốt thời gian tổ chức sự kiện. Đồng thời, tăng cường kiểm soát, không 
để phát sinh hoạt động mua bán hàng rong trong khu vực tổ chức, đặc biệt tại Quảng 
trường và Công viên Sa Đéc, đảm bảo mỹ quan, trật tự và văn minh đô thị.

- Xây dựng và triển khai đội ngũ tình nguyện viên tham gia hỗ trợ tại các 
khu vực tổ chức hoạt động trong khuôn khổ Festival; đảm nhiệm công tác tại tổng 
đài chia sẻ thông tin, trung tâm thông tin du khách. Tổ chức tập huấn sớm cho lực 
lượng tình nguyện viên nhằm bảo đảm kỹ năng, kiến thức và thái độ phục vụ.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động người dân nâng cao nhận 
thức trong việc đón tiếp và phục vụ du khách văn minh, thân thiện; tránh tình 
trạng chèo kéo, tự ý tăng giá, có thái độ hoặc cung cấp dịch vụ kém chất lượng.

- Triển khai chuẩn bị đảm bảo các điều kiện cần thiết để thực hiện tốt các 
nội dung đơn vị chủ trì và phối hợp tổ chức các hoạt động tại mục III.

- Định kỳ hằng tuần, tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh tiến độ triển khai 
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các chương trình, hoạt động của Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần thứ II năm 2025.

4. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo, Ban 
Tổ chức, các tiểu ban phục vụ Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc (trong đó, đầy đủ 
thông tin thành viên tham gia, phân công nhiệm vụ cụ thể,…).

- Tham mưu, trình Ủy ban nhân dân tỉnh dự thảo Kế hoạch tổ chức Khai 
mạc và Bế mạc Festival trước ngày 10/10/2025.

- Xây dựng Chương trình chi tiết của Festival trình Ủy ban nhân dân tỉnh 
xem xét, cho ý kiến (bao gồm: nội dung, tiến độ thời gian thực hiện, hoạt động 
các ngày diễn ra trong sự kiện).

- Triển khai công tác tuyên truyền cổ động trực quan và phối hợp với các 
cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan triển khai thực hiện.

- Chủ trì thực hiện thiết kế bộ nhận diện Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần 
thứ II. Phối hợp với Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc và các đơn vị có liên quan 
tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức Họp báo, thực hiện đầy đủ các thủ tục 
theo quy định. Xây dựng dự thảo Thông cáo báo chí cho sự kiện và đảm bảo cung 
cấp đầy đủ, kịp thời các thông tin chính thống, phù hợp về lễ hội đến các cơ quan 
báo chí trước, trong và sau thời gian diễn ra Festival. Đồng thời, công bố chính 
thức bộ nhận diện Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc tại buổi Họp báo. 

- Định hướng các hoạt động truyền thông, quảng bá trên báo chí, mạng xã 
hội trước, trong và sau sự kiện. Xây dựng kế hoạch truyền thông, quảng bá và phối 
hợp với cơ quan báo chí thông tin, tuyên truyền, quảng bá các hoạt động Festival. 

- Chủ trì phối hợp, hỗ trợ thực hiện, thực hiện các thủ tục về quảng cáo, 
biểu diễn nghệ thuật theo đúng quy định.

- Rà soát, thẩm định, phối hợp thực hiện các chương trình, hoạt động văn 
hóa nghệ thuật có chọn lọc các nội dung, tổ chức chuyên nghiệp.

- Rà soát, tổng hợp, cập nhật, cung cấp thông tin danh sách các cơ sở lưu 
trú đạt chuẩn quy định, dịch vụ ẩm thực, các khu, điểm du lịch,... trên địa bàn tỉnh, 
có phương án thông tin, truyền thông kịp thời và phù hợp, tạo thuận lợi cho đại 
biểu, du khách tìm kiếm, tra cứu. 

- Vận động các khu điểm du lịch, cơ sở lưu trú du lịch, cơ sở cung ứng dịch 
vụ du lịch trên địa bàn tỉnh tăng cường trồng hoa, cây xanh, trang trí các tiểu cảnh 
bằng hoa tươi; đăng ký thực hiện các công trình, tiểu cảnh, không gian hoa hưởng 
ứng Festival. 
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- Vận động các khu di tích, điểm du lịch, điểm tham quan cộng đồng có kế 
hoạch đầu tư cải tạo, nâng cấp, cơ sở vật chất, tiện nghi, mở rộng không gian đón 
tiếp, phục vụ khách; làm mới và nâng chất lượng sản phẩm dịch vụ; đồng thời bổ 
sung sản phẩm dịch vụ mới, nhất là sản phẩm, dịch vụ hoạt động vào ban đêm; 
tăng cường đào tạo, tập huấn các kỹ năng nghiệp vụ du lịch cho lực lượng phục 
vụ du lịch chuyên nghiệp hơn, nâng cao hình ảnh địa phương.

- Thiết lập sơ đồ bố trí, hướng dẫn đường đi đến địa điểm tham quan các sự 
kiện của Festival; giám sát việc lắp dựng sân khấu biểu diễn đảm bảo an toàn 
trong suốt quá trình lắp dựng, tháo dỡ theo quy định.

- Phối hợp với Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Tháp và các đơn vị có 
liên quan tổ chức truyền hình trực tiếp Lễ khai mạc Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc 
lần thứ II năm 2025.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng kế hoạch vận động kinh phí 
xã hội hóa để thực hiện Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc. Đặc biệt, thực hiện trả 
quyền lợi nhà tài trợ đảm bảo các tiêu chí: văn minh hóa và thẩm mỹ hóa hình 
ảnh thương hiệu thông qua việc thiết kế các hạng mục hiển thị một cách hài hòa, 
phù hợp với không gian tổng thể; Tăng cường tương tác và nhận diện thương 
hiệu tại các vị trí nổi bật của sự kiện (sân khấu, banner, vật phẩm truyền 
thông...); truyền thông qua báo chí, mạng xã hội, website chính thức và các kênh 
truyền thông đồng hành khác; đơn vị tài trợ trực tiếp thực hiện các tiểu cảnh 
trang trí, không gian check-in, các hạng mục hoạt động của Festival hoặc khu 
trưng bày có đính kèm logo/thông điệp của nhà tài trợ nhằm tạo điểm nhấn thẩm 
mỹ và tăng trải nghiệm người tham dự. 

- Hoàn chỉnh hồ sơ mời tài trợ, trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt trước 
ngày 18/9/2025. Sau khi được phê duyệt, giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 
triển khai công tác mời tài trợ, bảo đảm hoàn thành trước ngày 08/10/2025.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các đơn vị có liên quan xây dựng dự 
toán kinh phí cụ thể các nội dung đã được phê duyệt theo từng nguồn, bao gồm: 
ngân sách nhà nước (nếu có), xã hội hóa, tài trợ và các nguồn hợp pháp khác; tổng 
hợp dự toán kinh phí tổ chức Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc, gửi Sở Tài chính thẩm 
định, trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt; công khai, minh bạch và sử dụng kinh 
phí chặt chẽ, hiệu quả trong quá trình tổ chức Festival.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan theo dõi diễn biến các hoạt 
động, tham mưu đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh giải quyết kịp thời những khó khăn, 
vướng mắc.
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- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh thư cảm ơn tổ chức, cá nhân tham gia 
hỗ trợ Festival ngay sau khi kết thúc Festival.

- Triển khai chuẩn bị đảm bảo các điều kiện cần thiết để thực hiện tốt các 
nội dung do đơn vị chủ trì; phối hợp thực hiện các nội dung hoạt động có liên 
quan tại mục III Kế hoạch này.

5. Sở Nông nghiệp và Môi trường

- Định hướng cho các hộ dân trồng các loại hoa phục vụ Festival; phối hợp 
Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc vận động người dân trồng các loại hoa mới, các 
loại hoa phục vụ cho Festival.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh Thư ngỏ gửi các đơn vị trong nước và 
quốc tế tham gia trưng bày hoa - kiểng.

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tham mưu Ủy ban nhân 
dân tỉnh trong việc mời gọi các tỉnh, thành trong nước và các tổ chức, đối tác quốc 
tế tham gia các hoạt động tại Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc. Tập trung huy động 
đa dạng nguồn lực nhằm phong phú hóa các chủng loại hoa kiểng trên thế giới, 
đẩy mạnh đầu tư, giao lưu, hợp tác; đồng thời mở rộng sự tham gia và tăng cường 
trải nghiệm thực tiễn cho các hộ trồng hoa trên địa bàn phường Sa Đéc.

- Phối hợp với Sở Công Thương:

+ Tổ chức Hội thảo kết nối giao thương phát triển chuỗi giá trị ngành hàng 
hoa - kiểng tỉnh Đồng Tháp. Theo đó, hỗ trợ các địa phương xây dựng vùng trồng 
theo nhóm hoa kiểng, quy trình trồng và chăm sóc, tạo ra sản phẩm hoa kiểng chất 
lượng theo tiêu chuẩn thị trường, có QR Code truy xuất nguồn gốc sản phẩm hoa 
kiểng của các hợp tác xã, tổ hợp tác, hội quán.

- Vận động các chủ thể OCOP sản phẩm từ hoa kiểng tham gia các Hội chợ, 
Hội thi và các hoạt động khác tại Festival.

- Phối hợp kết nối các hiệp hội, doanh nghiệp hoạt động sản xuất kinh doanh 
hoa kiểng tham gia các hoạt động liên quan tại Festival.

- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ, Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc 
tổ chức thực hiện trưng bày, triển lãm hoa và cây cảnh có hoa trong nước và quốc tế.

- Triển khai chuẩn bị đảm bảo các điều kiện cần thiết để thực hiện tốt các nội 
dung do đơn vị chủ trì; phối hợp thực hiện các nội dung hoạt động có liên quan tại 
mục III của Kế hoạch.
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6. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

- Phối hợp với Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc và các đơn vị liên quan 
tham mưu triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần 
thứ II năm 2025; tổ chức đón tiếp, bố trí nơi ăn, nghỉ cho đại biểu Trung ương, cơ 
quan đại diện nước ngoài tại Việt Nam, đại biểu lãnh đạo các tỉnh, thành phố, lãnh 
đạo Tỉnh tham dự Lễ khai mạc và các hoạt động của Festival.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các đơn vị có 
liên quan cập nhật tin, bài, các thông tin cần thiết trên chuyên trang Festival Hoa 
- Kiểng Sa Đéc và Cổng Thông tin điện tử Đồng Tháp; đẩy mạnh truyền thông về 
Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc.

- Thực hiện thủ tục liên quan đến các hoạt động có yếu tố nước ngoài; chuẩn 
bị phiên dịch phục vụ lãnh đạo Tỉnh (khi có yêu cầu); cử nhân sự (có khả năng 
giao tiếp ngoại ngữ) tham gia công tác lễ tân, đón, hướng dẫn đại biểu nước ngoài 
và hỗ trợ các hội thảo, hoạt động có người nước ngoài tham dự. 

7. Sở Công Thương

- Tăng cường kiểm tra, kiểm soát thị trường, kiểm soát chặt chẽ về giá, nguồn 
gốc, xuất xứ hàng hóa, chất lượng sản phẩm; xử lý kịp thời các hành vi vi phạm.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường vận động các chủ 
thể OCOP sản phẩm từ hoa kiểng tham gia các Hội chợ, Hội thi và các hoạt động 
khác tại Festival. 

- Triển khai chuẩn bị đảm bảo các điều kiện cần thiết để thực hiện tốt các nội 
dung do đơn vị chủ trì; phối hợp thực hiện các nội dung hoạt động có liên quan tại 
mục III của Kế hoạch.

8. Sở Y tế

- Phối hợp, hướng dẫn các đơn vị đảm bảo các quy định về công tác phòng, 
chống dịch bệnh và đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm cho đại biểu tham gia lễ 
hội và du khách tham quan. Bố trí xe cứu thương và lực lượng y tế trực tại khu 
vực tổ chức Lễ khai mạc - Bế mạc Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc, các sự kiện lớn 
trong khuôn khổ Festival.

- Triển khai chuẩn bị đảm bảo các điều kiện cần thiết để thực hiện tốt các nội 
dung do đơn vị chủ trì; phối hợp thực hiện các nội dung hoạt động có liên quan tại 
mục III của Kế hoạch.

9. Sở Xây dựng

Tăng cường công tác quản lý, phối hợp kiểm tra công trình giao thông 
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đường bộ, đường thủy nội địa, đảm bảo an toàn; phối hợp tổ chức thực hiện các 
biện pháp phòng ngừa, giảm thiểu tai nạn giao thông, ùn tắc giao thông, ngăn chặn 
và xử lý các hành vi xâm phạm công trình giao thông, lấn chiếm hành lang an 
toàn đường bộ, đặc biệt trên các trục đường diễn ra các hoạt động Festival.

10. Sở Tài chính

Trên cơ sở dự toán kinh phí do Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chuyển 
đến Sở Tài chính thẩm định và trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, phê duyệt.

11. Sở Khoa học và Công nghệ 

- Chỉ đạo các đơn vị viễn thông trên địa bàn đảm bảo thông tin liên lạc phục 
vụ tốt sự kiện; thiết lập hệ thống wifi miễn phí phục vụ nhu cầu sử dụng Internet 
của người dân và du khách.

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường, Ủy ban nhân dân phường 
Sa Đéc tổ chức thực hiện trưng bày, triển lãm hoa và cây cảnh có hoa trong nước 
và quốc tế.

- Triển khai chuẩn bị đảm bảo các điều kiện cần thiết để thực hiện tốt các 
nội dung do đơn vị chủ trì; phối hợp thực hiện các nội dung hoạt động có liên 
quan tại mục III của Kế hoạch.

12. Sở Nội vụ 

Phối hợp hướng dẫn đánh giá, tổng hợp hồ sơ đề nghị khen thưởng sau khi 
tổ chức Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần thứ II năm 2025, trình Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.

13. Công an Tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 

Xây dựng và triển khai các Kế hoạch, phương án đảm bảo an ninh, trật tự 
Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần thứ II năm 2025; bảo vệ an ninh, an toàn các 
đồng chí lãnh đạo Đảng, Nhà nước tham dự Festival (nếu có).

14. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh

Chủ trì, phối hợp các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện các nội dung 
hoạt động đã phân công trong Kế hoạch tại mục III.

15. Hội Liên hiệp Văn học Nghệ thuật tỉnh

Chủ trì tổ chức Cuộc thi ảnh thời sự nghệ thuật hưởng ứng Festival Hoa - 
Kiểng Sa Đéc lần thứ II năm 2025 và Triển lãm ảnh đạt giải của Cuộc thi.
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16. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh

- Phối hợp chỉ đạo và vận động Hội Liên hiệp Phụ nữ phường Sa Đéc và 
các xã, phường tổ chức, tham gia các cuộc thi theo Kế hoạch này.

- Chủ trì, phối hợp tổ chức diễu hành “Phụ nữ với áo dài hoa”.

17. Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Tháp

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, các đơn vị có liên 
quan tổ chức truyền hình trực tiếp Lễ khai mạc Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần 
thứ II năm 2025; tham mưu, trình Ủy ban nhân dân tỉnh văn bản gửi đến Ủy ban 
nhân dân các tỉnh, thành phố trong khu vực chỉ đạo hỗ trợ tiếp sóng chương trình 
Lễ khai mạc Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần thứ II năm 2025.

- Phối hợp đưa tin trên sóng phát thanh, truyền hình Đồng Tháp trước, trong 
và sau sự kiện.

18. Công ty Điện lực Đồng Tháp

- Đảm bảo cung cấp xuyên suốt điện lưới khu vực diễn ra Festival Hoa - 
Kiểng Sa Đéc lần thứ II năm 2025 và xử lý kịp thời sự cố mất điện trong thời gian 
diễn ra Festival.

- Chuẩn bị máy phát điện dự phòng phục vụ các hoạt động. 

19. Ủy ban nhân dân phường Mỹ Phong

Chủ trì tổ chức các hoạt động Hành trình kết nối Hoa - Kiểng từ Mỹ Phong 
đến Sa Đéc.

20. Ủy ban nhân dân các xã, phường

- Tuyên truyền, vận động các hộ dân chỉnh trang nhà cửa, cổng, hàng rào, 
trồng bổ sung hoa, kiểng, cây xanh và thường xuyên dọn vệ sinh sạch sẽ trước 
nhà, cổng rào, đường phố,…

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị chỉnh trang, trồng hoa, kiểng, cây xanh tạo không 
gian xanh; tổ chức trồng cây cảnh ven các tuyến đường giao thông và khu vực công 
cộng, các bồn hoa, công viên; đảm bảo vệ sinh môi trường; xây dựng các tuyến 
đường, dòng sông, khu dân cư, xã, phường “không rác”, “sáng - xanh - sạch - đẹp”.

- Xây dựng kế hoạch cụ thể hưởng ứng Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần 
thứ II năm 2025; rà soát thống kê hệ thống các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, 
lưu trú, mua sắm đáp ứng điều kiện phục vụ khách du lịch. Phê duyệt kinh phí 
thực hiện theo phân cấp ngân sách hiện hành; đồng thời, thực hiện lồng ghép vào 
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các chương trình, đề án, kế hoạch có liên quan đến nhiệm vụ của Kế hoạch, đang 
thực hiện trên địa bàn.

- Riêng Ủy ban nhân dân các xã, phường: Tân Dương, Lai Vung, Lấp Vò, 
Châu Thành và Cao Lãnh tùy vào điều kiện thực tế của địa phương, cần có chương 
trình hoạt động hưởng ứng cụ thể, đăng ký về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

V. KINH PHÍ

- Nguồn ngân sách Nhà nước theo phân cấp.

- Nguồn tài trợ, viện trợ, nguồn xã hội hóa và các nguồn hợp pháp khác theo 
quy định; lồng ghép vào các chương trình, đề án, kế hoạch có liên quan đến nhiệm 
vụ của Kế hoạch, trong đó, ưu tiên sử dụng nguồn xã hội hóa để tổ chức thực hiện.

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương được giao nhiệm vụ là cơ quan chủ trì 
hoặc cơ quan, đơn vị thực hiện chương trình, hoạt động tại Festival Hoa - Kiểng 
Sa Đéc có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan xây dựng kế 
hoạch, dự toán kinh phí thực hiện, gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước 
ngày 20/10/2025 để tổng hợp, gửi Sở Tài chính ý kiến, trình Ủy ban nhân dân tỉnh 
phê duyệt làm căn cứ triển khai thực hiện.

Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 
xã, phường thực hiện tốt nhiệm vụ được phân công theo Kế hoạch này. Các vấn 
đề phát sinh trong quá trình thực hiện, các cơ quan, đơn vị, địa phương phản ánh 
kịp thời về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để tổng hợp, báo cáo đề xuất Ủy ban 
nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết.

Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 192/KH-UBND ngày 29/8/2025 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về tổ chức Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần thứ II năm 2025./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đơn vị tại mục VI;
- UBND các xã, phường;
- Trung tâm TH&CB;

  - VPUB: CVP và các PCVP; 
- Lưu: VT, P.KGVX (HDiem)

Huỳnh Minh Tuấn
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